
- 1 -

令和２年６月１１日

保護者 様

八代中学校体育連盟

会長 稲岡 博信

令和２年度熊本県中学校総合体育大会陸上競技大会及び八代中体連

陸上競技大会の開催について

入梅の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、平素より本連盟の事業にご理解とご協力を賜り、感謝申し上

げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による影響から、熊本県中学

校総合体育大会及び八代中体連総合体育大会の中止について、先日お知らせ

したところです。その後、標記陸上競技大会についても開催可否の検討を重

ねてまいりました。

つきましては、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。何卒、ご

理解いただきますようお願いします。

記

１ 令和２年度熊本県中学校総合体育大会陸上競技大会及び八代中体連陸上

競技大会は中止とする。

２ 中止の理由

（１）臨時休業における学校教育活動への影響により、夏季休業日が短縮さ

れる中、各学校における授業の確保及び学校行事を考慮し中止とした。

（２）本大会は陸上競技部員のみならず、学校総体で取り組んでいる大会で

あることから、多くの生徒、教職員が関わる大会である。よって、（１）

に基づき本年度においては、学校教育活動の精選を図り過密スケジュー

ルを避けるべきであると判断した。


